

ООО "Медассист-К"

(полное наименование работодателя)

Юридический и фактический адрес: 305000, г.Курск, ул.Димитрова, д.16, Генеральный директор Конорев Л.А., телефон: 8 (4712) 46-03-03,  
shabelnikova@medassist-k.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	23	23	-	-	-	17	6	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	38	38	-	-	-	29	9	-	-
из них женщин:	33	33	-	-	-	26	7	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Проведение медицинских осмотров (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Поликлиника. Отделение лучевой диагностики (Кабинет рентгено-компьютерной томографии)</i>																							
1	Заведующий отделением - врач-специалист (врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
2	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
<i>Поликлиника. Отделение лучевой диагностики (Рентгенкабинет)</i>																							
3	Врач-специалист (врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
4	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
5	Врач-специалист (врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
<i>Поликлиника. Отделение лучевой диагностики (Кабинет магнитно-резонансной томографии)</i>																							
6	Врач-специалист (врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
7	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	1	2	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
<i>Стационар. Хирургическое отделение.</i>																							
8	Заведующий отделением - врач-специалист (врач-хирург)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
<i>Стационар. Операционный блок</i>																							
9	Старшая медицинская сестра операционная	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
10-13А	Медицинская сестра операционная	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
14	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	да	нет
<i>Стационар. Отделение анестезиологии и реанимации</i>																							
15	Заведующий отделением - врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
16	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
17	Старшая медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	да	да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Проведение медицинских осмотров (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
18, 19А	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
<i>Поликлиника. Отделение эндоскопии</i>																							
20	Заведующий отделением - врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
21	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
22	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	да	да
<i>Стационар. Гинекологическое отделение</i>																							
23	Врач-специалист (акушер-гинеколог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	да	да

Дата составления: 24.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Главный врач  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Шестаков А.М.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
24.07.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Зам. генерального директора  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Шабельникова Н.В.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
24.07.2018  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Зам. главного врача  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Савостьянова М.С.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
24.07.2018  
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
2499  
(№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Тарасов С.В.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
26 июля 2018  
(дата)

\_\_\_\_\_  
2723

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Новикова Е.В.

\_\_\_\_\_  
26 июля 2018

ООО "Медассист-К"

(полное наименование работодателя)

Юридический и фактический адрес: 305000, г.Курск, ул.Димитрова, д.16, Генеральный директор Конорев Л.А., телефон: 8 (4712) 46-03-03,  
shabelnikova@medassist-k.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

### Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Поликлиника. Отделение лучевой диагностики (Кабинет рентгено-компьютерной томографии)</b>					
PM №1 Заведующий отделением - врач-специалист (врач-рентгенолог) ✓	1. С цель ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.	постоянно		
PM №2 Рентгенолаборант ✓	1. С цель ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.	постоянно		
<b>Поликлиника. Отделение лучевой диагностики (Рентгенкабинет)</b>					

<p>PM №3 Врач-специалист (врач-рентгенолог)</p>	<p>1. С цель ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костюм</i></p>		
<p>PM №4 Рентгенолаборант</p>	<p>1. С цель ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костюм</i></p>		
<p>PM №5 Врач-специалист (врач-рентгенолог)</p>	<p>1. С цель ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костюм</i></p>		
<p><i>Поликлиника. Отделение лучевой диагностики (Кабинет магнитно-резонансной томографии)</i></p>					



<p>PM №6 Врач-специалист (врач-рентгенолог)</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>постоянно</i></p>		
<p>PM №7 Рентгенолаборант</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>постоянно</i></p>		

*Стационар. Хирургическое отделение.*

<p>PM №8 Заведующий отделением - врач-специалист (врач-хирург)</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены). 2. Для уменьшения воздействия вредного химического фактора на организм работающего необходимо применять сертифицированные средства индивидуальной защиты органов дыхания</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего. 2. Уменьшение воздействия вредного химического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>постоянно</i></p> <p><i>постоянно</i></p>		
--	--	--	---	--	--

*Стационар. Операционный блок*

<p>PM №9 Старшая медицинская сестра операционная</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>исполнено</i></p>		
<p>PM №№10-13А Медицинская сестра операционная</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>исполнено</i></p>		
<p>PM №14 Санитарка</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>исполнено</i></p>		

*Стационар. Отделение анестезиологии и реанимации*

<p>PM №15 Заведующий отделением - врач-специалист (врач-анестезиолог- реаниматолог)</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p> <p>2. С целью снижения напряженности трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.</p> <p>3. С целью снижения воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p> <p>2. Снижение напряженности трудового процесса.</p> <p>3. Уменьшение воздействия вредного фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костюмно</i></p> <p><i>специфика работы</i></p> <p><i>костюмно</i></p>		
---	---	--	--	--	--



<p>PM №16 Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p> <p>2. С целью снижения напряженности трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.</p> <p>3. С целью снижения воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p> <p>2. Снижение напряженности трудового процесса.</p> <p>3. Уменьшение воздействия вредного фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костюм</i></p> <p><i>специфика работ</i></p> <p><i>костюм</i></p>		
<p>PM №17 Старшая медицинская сестра-анестезист</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p> <p>2. С целью снижения воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p> <p>2. Уменьшение воздействия вредного фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костюм</i></p> <p><i>костюм</i></p>		

<p>PM №№18,19А Медицинская сестра-анестезист</p>	<p>1. С цель ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены). 2. С целью снижения воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего. 2. Уменьшение воздействия вредного фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костюмной</i></p> <p><i>костюмной</i></p>		
<p><b>Поликлиника. Отделение эндоскопии</b></p>					
<p>✓ PM №20 Заведующий отделением - врач-эндоскопист</p>	<p>1. С цель ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены). 2. С целью снижения напряженности трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего. 2. Снижение напряженности трудового процесса.</p>	<p><i>костюмной</i></p> <p><i>специфика работ</i></p>		

<p>PM №21 Старшая медицинская сестра</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костоечно</i></p>		
<p>PM №22 Медицинская сестра</p>	<p>1. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>костоечно</i></p>		
<p><b>Стационар. Гинекологическое отделение</b></p>					
<p>PM №23 Врач-специалист (акушер-гинеколог)</p>	<p>1. С целью снижения напряженности трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха. 2. С целью ослабления влияния биологического фактора соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).</p>	<p>1. Снижение напряженности трудового процесса. 2. Ослабление влияния биологического фактора на организм работающего.</p>	<p><i>случайная работа</i> <i>костоечно</i></p>		




Дата составления: 24.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач (должность)	 (подпись)	Шестаков А.М. (Ф.И.О.)	24.07.2018 (дата)
-----------------------------	--	---------------------------	----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. генерального директора (должность)	 (подпись)	Шабельникова Н.В. (Ф.И.О.)	27.07.2018 (дата)
--	--	-------------------------------	----------------------

Зам. главного врача (должность)	 (подпись)	Савостьянова М.С. (Ф.И.О.)	27.07.2018 (дата)
------------------------------------	--	-------------------------------	----------------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2499 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Тарасов С.В. (Ф.И.О.)	26 июля 2018 (дата)
2723 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Новикова Е.В. (Ф.И.О.)	26 июля 2018 (дата)